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MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS 

AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2019 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN 2019 

Origen 6,795,152,022.17 

IMPUESTOS 2,124,016,722.53 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 75,337,521.29 

DERECHOS 603,785,535.51 

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 100,852,670.95 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 42,405,740.53 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 

INGRESOS NO COMPRENDIDOS E LAS FRACCIONES DE LA 
LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 0.00 

ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 3,771,744,613.14 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
0.00 

AYUDAS 

OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓ 77,009,218.22 

Aplicación 4,624,959,852.26 

SERVICIOS PERSONALES 2,520,080,876.23 

MATERIALES Y SUMINISTROS 221,240,877.22 

SERVICIOS GENERALES 638,480,897.23 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 
SECTOR PÚBLICO 

34,552,181.76 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 773,196,379.64 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIO ES 4,758,600.09 

AYUDAS SOCIALES 165,933,889.26 

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 

TRA SFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
0.00 

CO TRATOS ANÁLOGOS 

TRA SFERENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL 0.00 

DONATIVOS 80,492,865.24 

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 

PARTICIPACIONES 0.00 

APORTACIONES 0.00 

CONVENIOS 0.00 

OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN 186,223,285.59 

2018 

6,320,633,096.25 

1,997,089,919.15 

0.00 

19,340,764.75 

585,215,773.37 

66,747,370.88 

29,942,338.16 

0.00 

0.00 

3,622,147,890.21 

149,039.73 

0.00 

4,774,757,559.08 

2,453, 175,573.94 

167,761,201.37 

941,362,799.64 

28,423,258.65 

738,532,912.96 

12,684,145.72 

213,532,315.22 

0.00 

0.00 

0.00 

73,880,455.48 

3,012,823.65 

0.00 

0.00 

0.00 

142,392,072.45 
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FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 

OPERACIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

Origen 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN 

Aplicación 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 

INVERSIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 

FINANCIAMIENTO 

Origen 

ENDEUDAMIENTO NETO 

INTERNO 

EXTERNO 

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 

Aplicación 

SERVICIOS DE LA DEUDA 

INTERNO 

EXTERNO 

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 

FINANCIAMIENTO 

INCREMENTO/ DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y 
EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENT S IVO AL INICIO DEL 

EJERCICIO 

EFECTIVO Y EQUIVALEN 

EJERCICIO 

LA.E. JESÚS 

IA 

1,815,895, 118.03 

669,598,348.74 

558,048,304.05 

76,766,421.31 

34,783,623.38 

809,604,170.16 

743,211,758.67 

17,744,855.60 

48,647,555.89 

140,005,821.42 

7,896,442,092.82 

0.00 

41,396,469.22 

O.DO

7,855,045,623.60 

16,935,848,039.88 

0.00 

68,546,357.97 

0.00 

16,867,301,681.91 

9,039,405,947,06 

·825, 742,953.81

316,210,392.71 

1,244, 193,944.19 

14,093,067.69 

301,449.00 

1,772,024.53 

12,019,594.16 

34,257,443,684.47 

33,790,085,398.01 

302,823,984.68 

164,534,301.78 

34,243,350,616.78 

8,182,317,734.78 

0.00 

35,452,752.32 

0.00 

8,146,864,982.46 

16,852,601,222.93 

0.00 

69,726,243.1 O 

0.00 

16,782,874,979.83 

8,670,283,488.15 

·73,254,178.84

574,183,294.53 

647,437,473.37 

ROMO LÓPEZ 

UNICIPAL 

�Idos Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y 
responsabilidad del emisor. r. J ¡ i)· Ul l·u_, 


